Bogota D.C 29 de julio 2022

Seror

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes - Compras y Suministros
Hospital Universitario de La Samaritana

Asunto: Evaluacion técnica AG000020220401 — convocatoria 11 de 2022

Por medio de la presente realizo entrega de la evaluacion técnica y de experiencia de la solicitud N° AG000020220401-
convocatoria 11 de 2022, la cual tiene como propésito adquisicion, instalacion y puesta en funcionamiento de un (1)
tomégrafo computarizado para el servicio de imégenes diagnosticas de la E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

Bogota.

DATOS DEL OFERENTE
Razén Social; TOP MEDICAL SYSTEMS S.A.
Representante Legal JAIME JOSE CAMARGO
NIT 860.350.543-9
Teléfono 805392-3143324475
E-mail topmedical@topmedical.com.co
Nlmero de sedes 1
Ciudad de sede principal BOGOTA
Direccion de sede principal carrera 18a #103-47
Direccién WEB www.topmedical.,com.co

Referencias Hospitalarias

Codimod-Country scan-Asotac

DATOS DEL FABRICANTE

Razon Social

CANON MEDICAL SYSTEMS CORPORATION

Representante Legal

NIT

Teléfono

E-mail

Direccion WEB

https://global.medical.canon

Pais y ciudad de sede principal

Fecha y lugar de la primera puesta
en funcionamiento de la tecnologia
en Colombia

OTAWARA, TOCHUGI, JAPON

Referencias Hospitalarias
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TECNOLOGIA ;
Nombre TOMOGRAFQ
Marca CANON
Modelo AQUILION PRIME SP
Afio de fabricacion 2022
Tiempo de vida-0til 10 ANOS
Pais de origen del equipo JAPON
3. ESPECIFICACIONES TECNICAS RESPUESTA | FOLIO | DATA TECNICO

1. Requerimiento eléctrico menor de 125 kW CUMPLE 483 110 KVA
2. Peso total del equipo menor o igual a 4000 kg CUMPLE 482 2840 Kg
3. Generador de potencia-tuborx
3.1. Potencia del generador entre 50 y 110 kW CUMPLE 475 64 KW
3.2. Capacidad caldrica del tubo de rx mayor o igual a 5 MHU CUMPLE 475 7,5 MHU
3.3. Disipacion de calor del tubo minimo 1000KHU/min CUMPLE 475 1386 KHU/min
3.4. Corriente maxima del tubo de rx mayor o igual a 600 mA CUMPLE 475 | 600 mA
3.5, Tamafio del foco (doble foco) mayor o igual a 0,7 x 0,7: menor o igual a 2,0 10,9x0,8 mm
x2,0 mm CUMPLE s | 11,6x1,4mm
3.6. Rango de seleccion de potencial entre 70 y 140 KV, minimo 4 niveles seleccio- CUMPLE 475 8) 100, 120, 135
nables. ) KV
oL e e , e ‘ i
4.1. Didmetro del tinel del gantry mayor o igual a 700 mm CUMPLE 474 780 mm
4.2. Angulacion (inclinacion) del gantry £ 30° CUMPLE 474 +0-30°
4.3. Velocidad de exploracion mas rapida menor o igual a 0,35 segundos CUMPLE 473 0,35 seg
4.4, Campo de vision (max.) mayor o igual a 500 mm ' CUMPLE 474 500 mm
4.5. Cobertura fisica del detector mayor o igual a 38 mm CUMPLE 476 40 mm
4.6. Filas de detectores o cortes reales mayor o igual 64 CUMPLE 476 80
4.7. Elementos de detector por filas mayor o igual a 672 CUMPLE 476 896
4..8. Velocidad de visu_alizacién (vist'as por segup'do) mayor o igual a 2500 CUMPLE 476 2590 vis
view/segundo o mayor o igual a 1950 vistas por rotacion
4.9. Reconstruccion en niimero de cortes mayor o igual a 128 . CUMPLE 468 160
4.10. Intercomunicacion con el paciente CUMPLE | ‘7% | | VOICELINK
P de:magenes e - ‘ ’

. . . . . : 1512 X 512y
5.1. Matriz de reconstruccion de imagen mayor o igual a 512 x 512 pixelimagen CUMPLE 476 |- 1024 X 1024
5.2. Memoria RAM mayor o igual a 16 GB CUMPLE 476 35GB
5.3. Capacidad de almacenamiento de imagenes de minimo 500.000 imagenes CUMPLE 476 500.000
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5.4, Velocidad de reconstruccion iterativa helicoidal mayor o igual a 40 imagen/seg. CUMPLE 476 50 ifseg

gésrilg/eeg‘?ddad de reconstruccion helicoidal en tiempo real mayor o igual a 8 ima- CUMPLE 476 12ilseg

5.6. Software para reduccion de artefactos (mencione el software) CUMPLE 473 SEMAR

5.7. Resolucion temporal de imagen menor o igual a 50 ms CUMPLE 494 35msS

ﬁqrti] Resolucion alto contraste (x, y - z} o resolucién isotropica menor o igual a 0,33 CUMPLE 482 031 mm

5.9. Resolucion espacial (con mtf 50%) mayor o igual a 8 lp/cm CUMPLE 482 12 Ipé%rl}o- mif
CUMPLE 471

5.10. Doble nivel de energia con fiel aplicacion clinica
6. Mesa ' i

CSDL-001A

6.1. Largo mayor o igual a 2.300 mm

2690 mm

CUMPLE 474

8.2. Ancho mayor o igual 2400 mm CUMPLE 474 470 mm
6.3. Capacidad de carga mayor o igual a 200 kg CUMPLE 474 220 Kg
6.4. Rango escaneable de la mesa mayor o igual a 1750 mm CUMPLE 474 1800 mm
g:;tglggﬁldr:gsc:s nf/(;splazamlento (horizontal - vertical) hasta 150 mm/s o mas y CUMPLE 474 160 rmn%z .65
?nGm Rango de desplazamiento (horizontal - vertical) mayor o igual a 2000 mm / 560 CUMPLE 474 2190 mm : 940
6.7. Posicionamiento del paciente manual o automatico CUMPLE 474 Manual
6.8. Phantom para verificacién y calibracion mayor o igual a 1 unidad CUMPLE 469 Juegc:O(:;zsphan-

7. Consola de operador

7.1, Intercomunicacion con el paciente CUMPLE | 7% |  VOICELINK
Lo - . o DICOM WML/

7.2. Licencias en la consola para conectividad a pacsiris de la institucion CUMPLE 47 STORAGE SCU

7.3. Dos (2) monitores con pantalla plana lcd de 19" o mayor, con matriz de des- 474- 2 PAN.TALLA

; . - CUMPLE LCD 19" 1024 X -

pliegue de 1024 x 1024 o mayor, que incluya el mouse, cpu y teclado alfanumeérico. 476 1024

7.4. Unidad de grabador (quemador) y lector de cd/dvd +/-r CUMPLE 494

7.5. ’UPS con gapaci@ad de carga equivalente a la consola de adquisicion y auto- CUMPLE 469 10 minutos

nomia de 10 min 0 mas ,

7.6. Capacidad de almacenamiento de imégenes de disco duro de 1TB o mayor CUMPLE 476 1,27TB

7.7. Control de angulacién del gantry CUMPLE 474

7.8. Comunicacion directa con el paciente CUMPLE ‘g:'i VOICELINK

7.9. control de movimientos de la mesa CUMPLE 474

7.10. Software para modulacion y ahorro de dosis de radiacion en tiempo real. CUMPLE 472 SureExposure
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7.11. Despliegue de la dosis ctdi y dlp con la funcién de alertar al usuario si el o
estudio a realizar excedera la dosis permitida CUMPLE 477 E Nema XR-25
7.12. Seguimiento y monitoreo automatico del bolo del medio de contraste para
inicio del rastreo. CUMPLE 470 SureStart
7.13. Protocolos de baja dosis especificos para pediatria. CUMPLE %::’1
7.14. Técnica de reconstruccion iterativa que mejore la calidad de imagen con CUMPLE 470 AIDR 3D -
reduccion y reduccion de metales para aplicaciones ortopédicas. “:SureExposure
7.15. Téeni i0 iterati ‘ i
écnica de reconstruccion de modelos iterativos que logren reducir ladosis y |~ yupLE 470 SEMAR
artefactos.
7.16. Reconstruccion de conjuntos de cortes tridimensionales o 3d. CUMPLE 470
7.17. Reconstruccion de imagenes mpr en tiempo real en tres planos, e imagenes
mip y minip en estudios angiogréficos. ' CUMPLE 470 |
. . . . . No esta claro para
7.18. Reconstruccion de volimenes y superficies que permitan rotacion, zoom y
segmentacion de organo NOCUMPLE | 470 | |laconsolade
adquisicion

7.19. Opcional fiuoro ct con hw y sw para biopsias y drenajes CUMPLE 469
7.20. Andlisis con energia dual CUMPLE 471
8. Aph(_:acpnes basicas de adquisicion tc cortes axiales multiplanares y volumetria CUMPLE 451
rmpr -mip-min
8.1. Tomografia computada de craneo simple CUMPLE 451
8.2. Tomografia computada de craneo con contraste CUMPLE 451
8.3. Tomografia computada de craneo simple y con contraste - CUMPLE - 451
8.4, Tomografia computada de craneo con contraste de poligono (angio tac) CUMPLE 451
?ag) Tomografia computada de craneo con contraste de arterias carotidas (angio CUMPLE 451
8.6. Cisternografia por tomografia computada (tc) CUMPLE 451
8.7. Perfusion cerebral (stroke o tumor). CUMPLE 451
8.8. Tomografia computada de silla turca (hipdfisis) CUMPLE 451
8.9. Tomografia computada de orbitas CUMPLE 451
8.10. Tomografia computada de oido pefiasco y conducto auditivo interno CUMPLE 451
8.11. Tomografia computada de senos paranasales o cara CUMPLE 451 |
8.12. Tomografia computada de rinofaringe CUMPLE 451
8.13. Tomografia computada de articulacion temporo mandibular (bilateral) CUMPLE 451 a
8.14. Tomografia computada de cuello, cuello rutina (simple y contrastado), angio

: ) CUMPLE 451
vasos del cuello (4 vasos), angio vasos del cuello y poligono
8.15. Tomografia computada de laringe CUMPLE 451
251?6 Tomografia computada de columna segmentos cervical, torgeico, lumbar 0~ mpi £ 451
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8.17. Tomografia computada de torax simple CUMPLE 451
8.18. Tomografia computada de térax simple y con contraste CUMPLE 451
8.19. Tomografia computada de torax con contraste de aorta torécica (angio tac) CUMPLE 451
gjgs Tomografia computada de torax extendido al abdomen superior con suprarre- CUMPLE 451
8.21. Térax con protocolo para nddulo pulmonar solitario CUMPLE 451
8.22. Angio tep (trombo embolia pulmonar) CUMPLE 451
8.23. Score de calcio CUMPLE 451
8.24. Angio coronaria (retrospectivo y prospectiva) CUMPLE 451
8.25. Triple rule out, run CUMPLE 452
8.26. Tavi CUMPLE 452
8.27. Tomografia computada de abdomen superior simple CUMPLE 452
8.28. Tomografia computada de abdomen superior simple y con contraste CUMPLE 452
gaZI%I ;’;\rxgagr(zfrzzigogsutada de abdomen superior con contraste de aorta abdomi CUMPLE 452
8.30. Tomografia computada de abdomen y pelvis (abdomen total) CUMPLE 452
8.31. Tomografia computada de cadera CUMPLE 452
8.32. Tomografia computada de intestino [enterotc] CUMPLE 452
8.33. Tomografia computada de vias urinarias [urotac] CUMPLE 452
8.34. Tomografia computada de pelvis CUMPLE 452
8.35. Higado trifasico CUMPLE 452
8.36. Pancreas CUMPLE 452
8.37. Pieloct (lesiones renales, tumores renales, células transicionales) CUMPLE 452
8.39. Tomografia computada de miembros superiores y articulaciones CUMPLE 452
8.40. Tomografia computada de miembros inferiores y articulaciones CUMPLE 452
ﬁbﬂ{) Tomografia computada de miembros inferiores (ante versién femoral o torsion CUMPLE 452
?nlliQm g%n;?ﬁgfr Et};so)mputada de miembros inferiores (axiales de rotula o longitud de CUMPLE 452
8.43. Tomografia computada de miembros inferiores con contraste (angio tac) CUMPLE 452
8.44. Tomografia computada de vasos CUMPLE 452
8.45. Angiotc CUMPLE 452
8.46. Tomografia computada de coronarias [angiotc coronario] CUMPLE 452
8.47. Tomograffa computada con perfusion CUMPLE 452
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8.48. Tomografia computada en reconstruccion tridimensional CUMPLE 452

8.49. Tomografia computada reconstruccion virtual CUMPLE 452

8.50. Tomografia computada con modalidad dindmica (secuencia rapida) CUMPLE 452

8.51. Tomografia de orbita con volumetria CUMPLE 452
8.52, Tomografia computada como guia para procedlmlentos CUMPLE 452
9 Estamon de. trabajo 0pos proceso o 1 F
9.1. Una (1) estacién de pos proceso con Ias sngu1entes caractenstlcas dos momto- ;
res con pantalla plana grado medico: lcd de 19" o mayor, a color de alta resolucion, NO CUMPLE | 482 l§o deﬁn'e t'odo el
con matriz de despliegue de 1024 x 1024 o mayor, que incluya mouse, cpu y tecla- ~requerimiento
do alfanumérico y con capacidad de almacenamiento de minimo 1.5TB
9.2. Modo de comparacion con estudios previos, de facil configuracion CUMPLE 465

9.3. Zoom y desplazamiento de la imagen (pan) contintio CUMPLE 465

Z:fs e(Siontrol de brillo y contraste (ventana) con preajustes e inversion de escala de CUMPLE 465

9.5. Rotacién de imagen CUMPLE 465

9.6. Filtros de reduccion de ruido CUMPLE 465 iI%mage Denoising
9.7. Magnificacion CUMPLE 465

9.8. Lupa CUMPLE 465

9.9. Medidas de ortopedia CUMPLE 465

9.10. Herramientas de pelicula CUMPLE 465

9.11. Herramientas vr CUMPLE 465

9.12. Anotaciones CUMPLE 465

9.13. Herramientas de medida: longitud, angulo, &rea y roi CUMPLE 465
&;?migf::;ognd;&:ligre: desde una ventana con archivo historico del paciente y CUMPLE 465

l?“ 1:115g eizrsmea;opsag?al\]/;sgfg?acnon confiable (miniaturas, una imagen en pantalla dos CUMPLE 466

9.16. Capacidad de mostrar datos del paciente CUMPLE 466

9.17. Capacidad de comparar y enlazar imagenes 0 grupos de imégenes CUMPLE 466

9.18. Aumento y reduccion (zoom) interactivas CUMPLE 466

9.19. Rotacion y giro horizontal y vertical de la imagen CUMPLE 466

9.20. Ajuste de nivel y ventana de forma interactiva CUMPLE 466

9.21. Visualizacion del reporte de la imagen CUMPLE 466

9.22. Reproduccion en impresoras de red o locales estandar (papel) CUMPLE 466

9.23. Visualizacion de imagenes utilizando configuracion DICOM. CUMPLE 466
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9.24. Valores preestablecidos de ventana segtin region de interés CUMPLE 466

9.25. Ventanas configuradas previamente establecidas por el usuario CUMPLE 466
9.26. Capacidad de realizar anotaciones y medidas mediante herramientas que

incluyan: valores de pixel, distancias, angulos, angulos para medir escoliosis cobb, |  CUMPLE 466
efiquetado de la columna)

9.27. Debera desplegar las imagenes seleccionadas; series o estudios completos CUMPLE 466
%53.) Deberé tener prefijos los valores de brillo/contraste {ventana / nivel, Windows/ CUMPLE 466
9.29. Vista en reconstruccidn multiplanar de la imagen (mpr) CUMPLE 466
9.30. Manejo de lineas de corte con cursor o puntero del raton. CUMPLE 466
9.31. Control de espaciado y grosor de los cortes CUMPLE 466

9.32. Opcion de ajuste de brillo y contraste (ventaneo) duél para ver la misma serie

0 grupo de imagenes con diferentes valores de ventana. CUMPLE 466
9.33. Soporte de planos de cortes curvos, paralelos y concéntricos. CUMPLE 466
9.34. Mostrar imagenes seleccionadas en planos curvos (oblicuo doble) CUMPLE 466
9.35. Definicion de tejido CUMPLE 466
9.36. Remocion automatica de tejido 6seo CUMPLE 466
9.37. Planos de corte CUMPLE 466
9.38. Definicion del area de interés CUMPLE 466
9.39. Protocolos predefinidos de visualizacion 3d CUMPLE 466
9.40. Protocolos configurables de visualizacion 3d | CUMPLE 466
9.41. Proporcionar la capacidad para girar, virar y hacer paneo CUMPLE 466
9.42. Aplicar planos de recorte y rebanadas CUMPLE 466
9.43. Definir vois (volumen de interés) de la imagen CUMPLE 466
9.44. Parametros de ventana /nivel CUMPLE 466
9.45. Contar con MPR, MINP, MIP, SSD (sombreado de superficie y visualizaciones

; L - . CUMPLE 466
virtuales endoscopico, colonoscépico y broncoscopico)
9.46. Comparacion volumétrica de los datos en modos de representacion del mpr o CUMPLE 466
de volumen

. o SureVolumen

9.47. Imagenes de fusion | CUMPLE 466 Synthesis
9.48. _Reglstro volumetrico completo, permitiendo calidad en el emparejamiento CUMPLE 466 SureVolumen
espacial. Synthesis
9.49. Formatos dedicados para comparacion de estudios nuevos y previos sopor-
tando sincronizacion automatica de la region de interés y zoom para facil correla-| CUMPLE 466
cion de hallazgos
9.50. Alimentacién eléctrica 110- 120v CUMPLE 482
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9.51. Registro cruzado de datos ct -ct, ct-mr para comparacién automatica NO CUMPLE ‘g; | ;Dom;:;ﬂegsto en
9.52. Comparacion de datos registrados en 2d, 3d, volumetria NO CUMPLE ‘g; )oc?r:rétleensto en
9.53. Sistema que permite la segmentacién, evaluacién y anélisis de hemorragias 484 > {
en el cerebro con herramientas en examenes de tomografia con y sin medio de | NO CUMPLE 492' ~ ocgmc‘an oen
contraste (perfusion cerebral) Ingies
9.54. Software que permite la evaluacion de la extension y tipo de perfusion, volu-
men sanguineo y alteraciones de permeabilidad capilar en cualquier organo con 484 Documento en
fines de deteccion de viabilidad de tejido infartado, generacion de mapas de color | NO CUMPLE 492 nales
cuantitativos del flujo sanguineo y tiempo de transito medio (perfusion multi or- g
gano)
9.55. Sistema de post proceso para deteccion y anélisis de lesiones pulmonares ,
con herramientas que permiten determinar volumen, consistencia, diametro y den- 484 éDocumento en
sidad asi mismo permite la comparacién entre diferentes examenes del mismo| NO CUMPLE 492 ? nales
paciente con el fin de determinar tasa de crecimiento del nodulo y tiempo estimado g
de crecimiento (analisis de nodulos pulmonares)
9.56. Sistema que permite la evaluacion de placas de calcio en las arterias corona- 484- : EDocumento en
rias que puede ser usado para monitorear la progresion o regresion del calcio a lo NO CUMPLE 492 ! indles
largo del tiempo (analisis de score de calcio) v g
9.57. Software avanzado de evaluacion vascular con fines de visualizacion, seg- NO CUMPLE 484- | Documento en
mentacion y mediciones automaticas de estructuras vasculares. 492 ingles
9.58. Sistema para andlisis de imagenes cardiovasculares con funcionalidades
para; visualizar, reformatear y analizar de forma cualitativa o cuantitativa la anato- NO CUMPLE 484- | Documento en
mia del corazon y de los vasos de las arterias coronarias. (Analisis funcional de 492 L ingles
corazon) : :
9.59: Equipia'miento. para adquisicién sincronizada con ecg mediante los cables de CUMPLE 471 SureCardio
monitorizacion cardiaca.
9.60. Software para seguimiento de estudios oncologico (recist Ultima version). NO CUMPLE 484- §Docgmento en
(Seguimiento tumoral minimo de higado) 492 ingles
9.61. Sistema que permite la visualizacion de imagenes 2d y 3d del colon con
funcionalidad de renderizado, marcacion de sospecha de lesiones, visualizacion NO CUMPLE 484- “Docgmento en
sincronizada 2d y 3d y visualizacion endoiluminada del colon con el objetivo de 492 ingles
confirmar la presencia o ausencia de lesiones en el colon(colonoscopia virtual )
9.62. Sistema que permite la segmentacion automatica de los pulmones y vias
respiratorias con el fin de hacer un analisis avanzado del tejido pulmonar, medicio- NO CUMPLE 484- Docgmento en
| nes del espesor de la pared de las vias respiratorias para guantificacién y evalua- . 492 ingles
cion de enfermedad pulmonar. Volumetria pulmonar. :
9.63. Software de segmentacion y remocion automatica de huesos para adquisicio- NO CUMPLE 484- Docgmento en
nes angiogréficas ‘ 492 ingles
9.64. Siste_ma que .pfarmite visualizar y anglizar imég_enes d(_a h‘igado a fravés dg 484- Documento en
segmentacion, andlisis de vasos, volumetria y andlisis cuantitativo de la anatomia | NO CUMPLE 492 | ingles
del higado.
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9.65. Sistema de pos procesamiento dedicado a atender a los pacientes con fibrila-

cion auricular e insuficiencia cardiaca, pues permite la planificacion de la ablacion | NO CUMPLE ‘289; Doc??e{a:sto en
de las venas pulmonares g
9.66. Sistema que permite la planificacién del procedimiento de implante transcate- 484- Documento en
ter de la vélvula aortica, pues permite realizar una evaluacion consistente en el | NO CUMPLE ;
; . . . . 492 ingles
dimensionamiento de la valvula aortica.
9.67. Sistema que permite realizar un conjunto de imagenes en los planos axiales, 484- Documento en
panorex y oblicua de {a mandibula y la boca con el fin de permitir la evaluacion pre | NO CUMPLE 492 indles
quirdrgica de implantes dentales g
9.68. Herramientas basicas para imagenes: zoom, rotaCIon escala de grises, dis- 465-
CUMPLE
tancias, volimenes para la estacién de trabajo o adquisicion. 466
9.69. Navegacion endoscopica virtual, colonoscdpica virtual y broncoscopia CUMPLE 481
9.70. Software para enfisema pulmonar NO CUMPLE 484- Docgmento en
492 ingles
9.71. Software andlisis, cuantificacion y segmentacion del higado con herramientas
de segmentacion para facilitar la evaluacién cuantitativa del higado completo, los 484- Documento en
l6bulos derecho e izquierdo, la visualizacion y segmentacion de la vasculatura, | NO CUMPLE 492 inales
andlisis, segmentacion y cuantificacion de las lesiones identificadas (tumores), g
Planificacion rfa del higado.
9.72. Software que permita el pre proceso de las imagenes para acelerar ef diag- 484- Documento en
PR NO CUMPLE :
néstico clinico 492 ingles
9.73. Filtros mejorados para hueso- estructuras pequefias NO CUMPLE | 466 No se evidencia
1 9.74. Licencias de ortopedia NO CUMPLE | 466 | NOestadefinido

claramente

10. - Componente informatico -

10.1. Cuatro (4) equipos de computo con las 319utentes caracteristicas minimas:

personalizados y de alta calidad, de red, impresion minimo de 40 discos por hora,
debe incluir el software licenciamiento itimitado, con garantia de 3 aftos en partes,

CUMPLE 483

Procesador: Core i5 de decima generacion CUMPLE 433
Memoria RAM: minimo 8 gb CUMPLE 483
Unidad de grabador (quemador) y lector de cd/dvd +/-r CUMPLE 483
Monitor: minimo de 21" CUMPLE 483
Sistema operativo: Windows 10 pro CUMPLE 483
Disco SSD 1TB NOCUMPLE | 483 No se evidencia
Teclado y mouse CUMPLE 483
Garantia: minimo de 3 afios en partes, mano de obra e in situ CUMPLE 483
10.2. Dos (2) estaciones de lectura con las siguientes caracteristicas: monitor grado

o ) ey . CUMPLE 483
médico de 5 mpix, 21 pulgadas minimo, teclado, mouse 7 botones (tipo gamer)
10.3. Un (1) equipo de duplicacién de cds y dvds rapido compacto e integrado de
duplicacion de discos con la funcionalidad para grabar o imprimir hasta 100 discos CUMPLE 483
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mano de obra e in situ, debe incluir mantenimiento 2 veces al afio.
10.4. Todos los equipos informéticos que se requieran para el buen funcionamiento ’ .
de la solucion deben poder ser ingresados bajo el dominio del HUS, antivirus insti- | NO CUMPLE | 483 No se evidencia
tucional, aplicacion de parches de seguridad, etc. ‘ :
10.5. Se debe incluir mantenimiento preventivos minimo 2 al afio, durante los afios
de vigencia de la garantia, para todos los equipos informaticos (estaciones de| CUMPLE 497
trabajo, computadores, pantallas de diagnostico, etc.)
10.6. Todo el licenciamiento de la solucion debe ser perpetuo y deben contemplar |
upgrades (Derecho a las nuevas versiones de funciones, herramientas y mejoras NO CUMPLE | 498 No define tiempo
significativas del software) y updates (Derecho a la actualizacién de la version i de licencias.
estable instalada) por el tiempo de garantia. '
10.7. La solucién debe ser DICOM CUMPLE 47
11. Entrega de la certificacion RETIE CUMPLE 501
12. Tener en cuenta lo referente al item 4.21 “OBLIGACIONES DEL OFERENTE" y 501-
- CUMPLE
¢l plano adjunto. 502
13. EI proponente sera responsable sin costo adicional de la desinstalacion del CUMPLE 498
equipo existente. :
VALORES AGREGADOS (SE DARA PUNTAJE ADICIONAL) RESPUESTA | FOLIO
1. Capacidad de almacenamiento de imagenes de minimo 500.000 imagenes CUMPLE 483
2. Una (1) estacion de lectura con las siguientes caracteristicas: monitor grado CUMPLE 483 1 2 estaciones
meédico de 5 mpix, 21 pulgadas minimo, teclado, mouse 7 botones (tipo gamer). “I adicionales
3. Afios adicionales en garantia. CUMPLE 496 | 1 afio adicional
4. OBLIGACIONES DEL OFERENTE RESPUESTA | FOLIO
4.1 Cuenta con el certificado de Buenas Practicas de Manufactura? CUMPLE %245
4.2 Cuenta con el certificado de Capacidad de Almacenamiento y Acondicionamien- CUMPLE 360
to de los Dispositivos Médicos CCAA? :
4.3 Cuenta con el registro sanitario para dispositivos médicos correspondiente 0 un 353
certificado por parte del INVIMA, donde se indique que la tecnologia entregadano| CUMPLE 354
necesita registro sanitario? ,
4.4 Cuenta con el certificado de la vida util de la tecnologia ofertada? CUMPLE Aﬁ;;
4.5 Cuenta con certificacion que una vez adjudicada la o las tecnologias, se entre-
garan los documentos que acrediten la legalizacion en Colombia de as tecnologias
propuestas, tales como aquellos que acrediten la importacion y nacionalizacion de | CUMPLE 500
las mismas al momento de ser entregados o un certificado de fabricacion. nacional
si la fecnologia no es importada?
4.6 Cuenta con el documentos que soporte (manual de la tecnologia y/o documento 361-
emitido por fabrica, efc.) el cumplimiento de la normatividad que aplique a la tecno-|  CUMPLE 384
logia ofertada de las normas y reglamentacion enunciada en el numeral 2 de este .
m _ Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tel.
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CCTP?

4.7 Cuenta con el documento donde indique el costo anual del contrato de mante-
nimiento (adjuntar un ejemplo) y costo del kit de mantenimiento (con periodicidad
de cambio sugerido por fabrica), incluyendo repuestos originales, mano de obra,
actualizaciones de Software (updates y upgrades) después de vencida la garantia,
el costo debe incluir las visitas recomendadas por fabrica de mantenimientos pre-
ventivos (indicar el nimero de visitas), los correctivos necesarios y las capacitacio-
nes necesarias al personal técnico y médico que opera las tecnologias. Esta infor-
macion aplica para tecnologia biomédica y equipos de cdmputo, segln sea el
caso?

4.8 Cuenta con certificacién de fabrica donde indique que tendran stock de repues-
tos por un tiempo no menor a la vida util de la tecnologia, y entrega de listado de
insumos y repuestos incluyendo niimero de parte o referencia seglin el manual?

4.9 Cuenta con certificacion que una vez adjudicada la tecnologia se realizara
entrega de la documentacion requerida en el formato recibido a satisfaccion de
documentacion adquisicion de nueva tecnologia en salud (05TB51) y diligencia-
miento del formato recibido a satisfaccion (05TB04) requerido para entrega de la
factura?

4.10 Para tecnologias biomédicas cuenta con una certificacion de fabrica donde se
evidencie que la marca lleva como minimo (15) quince afios en el pais, y el oferen-
te lleva representando la marca minimo de (10) diez afios en el pais?

4.11 Para equipo de apoyo ylo equipo industrial (aires acondicionados, cadena de
frio entre otros) cuenta con una certificacion de fabrica donde se evidencie que la
marca lleva como minimo () afios en el pais, y el oferente lleva represen-
tando la marca como fabricante, distribuidores directos del fabricante o cadena de
distribuidores minimo () anos en el pais.?

412 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia se realizara la
capacitacion técnica para el personal tcnico o de ingenieria del proceso de tecno-
logia biomédica, que contemple los siguientes temas: operacion y funcionamiento,
mantenimiento preventivo, mantenimiento correctivo, fallas mas frecuentes, blo-
queos del equipo, protocolo de limpieza y desinfeccion, aplicaciones médicas y
clinicas, se deberé realizar evaluacion de adherencia de dicha capacitacion. Esta
capacitacion debe ser certificada para cada uno de los participantes y se dictaran
en la sede de instalacion de la tecnologia, en el nimero que sean necesarias du-
rante el tiempo de garantia. Es de obligatoriedad de! proveedor entregar evidencia
de que realizo6 dichas capacitaciones vy los resultados de la evaluacion, ademas
debera entregar plan de capacitacién que contemple como minimo los siguientes
items: objetivo de la capacitacion, competencias integrales a desarrollar segin
perfil, contenido de la capacitacion, metodologia, descripcion de como se realizara
la evaluacion por competencias y perfil del capacitador.?
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4.13 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia se realizara la
capacitacion al personal médico y asistencial de los 4 turnos que operaran la tecno-
logia, que contemple los siguientes temas: operacion y funcionamiento, protocolo
de limpieza, desinfeccién y recomendaciones de cuidado, aplicaciones médicas y
clinicas, se debera realizar evaluacion de adherencia de dicha capacitacion. Esta
capacitacion debe ser certificada para cada uno de los participantes y se dictaran
en la sede de instalacion de la tecnologia, en el nimero que sean necesarias du-
rante el tiempo de garantia. Es de obligatoriedad del proveedor entregar evidencia
de que realizo dichas capacitaciones de cada uno de los turnos en que se solicite la
capacitacion y los resultados de la evaluacion, ademas deberé entregar plan de
capacitacion que contemple como minimo los siguientes items: Objetivo de la
capacitacion, competencias integrales a desarrollar segin perfil, contenido de la
capacitacion, metodologia, descripcion de como se realizara la evaluacion por
competencias y perfil del capacitador.?

CUMPLE

500

4.14 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia entregara un
video tutorial en idioma espafiol con duracion 10 a 15 minutos en formato AVl o
MP4 que contemple los siguientes temas como minimo: operacién y funcionamien-
to, protocolo de limpieza, desinfeccion y recomendaciones de cuidado.?

CUMPLE

500

415 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia entregara los
manuales de uso y operacion, manuales de servicio y técnico, claves de servicio
técnico, protocolos de mantenimiento de fabrica, protocolo de limpieza y desinfec-
cion, protocolo de disposicion final de la tecnologia y sus componentes, recomen-
daciones del fabricante, consumo en stand by en idioma espafiol de tener la infor-
macion en otro idioma deberan entregar la traduccion al espafiol y original.?

NO CUMPLE

500

No define todo el
requerimiento

416 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia entregara e
instalara las fichas guia rapida de manejo enfocadas a la seguridad del paciente
(05TB46), guia rapida de manejo enfocadas a la seguridad del usuario (05TB47) y
guia rapida de manejo enfocadas a la seguridad del equipo (05TB48), segun ins-
fructivo del HUS (03TB03) en cada una de las tecnologias adquiridas, ésta informa-
cion debe ser entregada en fisico y en digital? '

CUMPLE

501

4.17 Cuenta con documento con los siguientes datos: razon social, correo electro-
nico, direccion y niimeros telefénicos (fijo y celular) de las sedes, nombre del ase-
sor comercial nimero celular y correo electrénico, nombre del jefe del departamen-
to de ingenieria numero celular y correo electronico?

CUMPLE

-498

4.18 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia se compromete
que durante el tiempo de la garantia incluya el cambio de los componentes dafia-
dos o defectuosos por fabricacion y segun diagnostico sean necesarias para el
optimo funcionamiento de la tecnologia, y en caso de parada del equipo deberan
garantizar un equipo de respaldo de las mismas especificaciones técnicas o supe-
riores. Si el costo de los componentes a cambiar supera el 50% del valor de adqui-
sicion de la tecnologia durante el tiempo de garantia, se debera cambiar el equipo
por uno nuevo con las mismas especificaciones técnicas o superiores?

CUMPLE

501
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4.19 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia se compromete a
cumplir que el tiempo garantizado de respuesta a una eventual solicitud de mante-
nimiento, debe ser de 8 horas habiles como méximo. (Tiempo de respuesta: se
refiere al tiempo que transcurre desde que se informa una solicitud de manteni-
miento a la empresa ofertante y llegue una persona a atender la solicitud presen-
cialmente). Y que el tiempo garantizado de solucion del problema a una eventual
solicitud de mantenimiento correctivo, debe ser de 24 horas habiles maximo una
vez se identifica por primera vez que la tecnologia queda por fuera de servicio?

CUMPLE

501

4.20 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia se compromete a
realizar la cantidad de mantenimientos preventivos y calibracion y/o validacion y/o
calificacion, que se deben realizar anuaimente de acuerdo a la recomendacion del
fabricante durante los afios de garantia. Y a entregar el certificado de calibracién
ylo validacion y/o calificacién bajo los lineamientos de la normatividad vigente, con
una emision no mayor a 3 meses a la fecha de entrega.?

NO CUMPLE

501

No define todo el
requerimiento

4.21 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia el oferente sera el
enteramente responsable de los desarrollos que se requieran para la integracién de
las tecnologias con las diferentes interfaces con que cuenta el hospital tales como
HIS, PACS RIS, software para laboratorios clinicos, entre otros, lo cual no generara
ningun costo adicional para el HUS.?

CUMPLE

501

4.22 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia se compromete
a que el soporte técnico para tecnologias TICs debera ser de la siguiente manera:
* El proponente debera realizar soporte técnico 7x24 incluyendo soporte telefonico,
remoto y presencial (en caso de no solucionarse la falla).
* El proponente debe realizar las visitas necesarias' para mantenimiento correctivo
con cobertura total de repuestos por el tiempo de garantia, para cada una de las
tecnologias definidas en este CCTP, tanto por deteccion de fallas en el manteni-
miento preventivo como por llamadas de servicios.
* Se debe garantizar que todas las solicitudes de soporte de todos los equipos
anteriormente descritos seran atendidas y escaladas por el proponente. EI HUS no
realizard tramites con terceros.
* El tiempo de atencion no debe ser mayor a una hora, el tiempo de respuesta
presencial no mayor a 6 horas en sitio y el tiempo de solucion no puede ser supe-
rior a 24 horas, El proponente debe entregar la matriz de escalamiento y sus nive-
les de atencién.
* Cuando la falla presentada requiera retirar algtin equipo o parte o en el caso que
en el mercado no se consiga algln repuesto, por la razén que sea, se debe sumi-
nistrar de manera inmediata, en calidad de préstamo y durante el tiempo que sea
necesario, un equipo soporte con idénticas caracteristicas o en su defecto uno de
mayor capacidad técnica, previo visto bueno de la subdireccion de sistemas.
* Los repuestos utilizados deben ser originales y con minimo un (1) afio de garan-
tia.

* Se debe entregar reporte por cada vista de soporte.
* Se debe presentar un cronograma de mantenimientos preventivos para cada uno
de los equipos de la propuesta, con minimo 2 mantenimientos preventivos.
* Se debe cubrir el total de repuestos, cambio de partes y en caso de dafio total,
cambio del equipo con caracteristicas iguales o en su defecto uno de mayor capa-
cidad técnica.4.21 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia el

CUMPLE

501
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oferente sera el enteramente responsable de los desarrollos que se requieran para
la integracién de las tecnologias con las diferentes interfaces con que cuenta el
hospital tales como HIS, PACS RIS, software para laboratorios clinicos, entre ofros,
Jo cual no generara ningun costo adicional para el HUS.?

4.22.1 Cuenta con certificado que una vez adjudicada la tecnologia se compromete,
en caso de requerirse puntos de red adicionales se debe suministrar e instalar un
troquel del material y color de la canaleta con su respectivo Face Plate y Jacks. El
punto debe quedar terminado con su marquilla respectiva en el centro de cableado
y en el area de trabajo teniendo en cuenta la norma ya establecida por el Hospital.
Se deben entregar los cables terminales para el rea de trabajo y para el area de
administracion instalados en los patch panel del rack que indique el HUS, se debe
entregar 2 patch cards de categoria 6 de minimo 6 metros.
Es necesario entregar la certificacion de los puntos con un instrumento idoneo que
permita observar que aprueba la categoria 6. Las medidas de NEXT y atenuacion
deben ser hechas segin: TIA/EIA 568-B.2.1y certificacion del canal y documenta-
cion; Se entiende como CANAL el conjunto completo de elementos por los que se
transmite la sefial de informacion, desde el equipo activo del area de telecomunica-
ciones ~  hasta la terminal de informacion.
Las especificaciones se basan en las requeridas en ef estandar TIA/EIA 568-B.2-1.
Debe certificarse cada tramo de cobre categoria 6 instalado. Es necesario utilizar el
equipo idéneo con los accesorios adecuados y recomendado por el fabricante para
tal fin. Se debe anexar lista de pardmetros a certificar.
Se debera entregar un documento final impreso y en medio magnético que incluya
la descripcion de los trabajos, los catalogos y especificaciones técnicas de los
elementos entregados, la garantia extendida del fabricante, los reportes de certifi-
cacion, los planos As-Built de la obra, los manuales y documentacion de la capaci-
tacion y todos aquellos documentos que el proponente estime necesarios para la
optima utilizacion de los sistemas suministrados?

CUMPLE

502

4.23 Cuenta con certificado de compromiso con todas las obras civiles, eléctricas
(iluminacion, red regulada y normal), hidraulicas, sanitarias, redes especiales (aire,
oxigeno y vacio), refrigeracion, recubrimiento de areas, redes de voz y datos, mobi-
liario y modificaciones, red contra incendios, sonido, CCTV, efc., para la instalacion
de la tecnologia objeto de este CCTP, deberan ser informadas como requisitos de
preinstalacion por el oferente en la entrega de la propuesta inicial en aras de garan-
tizar 1a correcta instalacion y funcionamiento de los equipos. (Los precios de las
propuestas deberan darse en pesos colombianos, discriminando el [VA, indicando
el régimen al que pertenece el proponente, y se debe tener en cuenta en el precio
todos los demas impuestos de ley y costos, gravamenes directos e indirectos,
fransporte y demas costos que demande la ejecucion y legalizacion del contrato. El
Oferente debera investigar por su cuenta y riesgo la estructura tributaria de la Na-
cion, el Departamento y el Municipio para determinar su incidencia en el costo de la
celebracion y ejecucion del contrato.)?

CUMPLE

502

4.24 Cuenta con certificado de compromiso donde el costo de preinstalacion debe
estar contemplado en la oferta presentada y debera entregar las obras civiles ter-
minadas, y mantener el inmueble en las debidas condiciones de higiene y ornato
sin afectar su estructura portante, su distribucion interior, sus caracteristicas funcio-
nales, formales y normativas legales vigentes. El proveedor sera el responsable de

CUMPLE

502
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realizar visita técnica con el fin de asegurar todos los requerimientos para la insta-
lacion, funcionamiento y puesta en marcha?

4.25 Cuenta con certificado de compromiso donde PLANOS UNIFILARES DE LA
RED DE DATOS Y ELECTRICOS EN GENERAL: Al finalizar los trabajos se debe
entregar un plano actualizado con la informacién de los puntos de datos y eléctricos
nuevos y reubicados elaborado en la herramienta AutoCAD y en la que se eviden-
cie el recorrido y materiales instalados junto con la identificacion correspondiente a
cada punto?

CUMPLE

502

4.26 Cuenta con certificado de compromiso donde CABLEADO ELECTRICO PARA
PUNTOS NUEVOS: En caso de ser necesario llevar circuitos eléctricos desde los
tableros ubicados en los centros de cabieado correspondientes por piso hasta los
puntos indicados. Se deberd usar Ducteria EMT para el transporte de los cables
eléctricos, el cable debera ser No 12 para los puntos eléctricos y No 8 para la aco-

metida regulada hasta la UPS, se deberan suministrar los breakers y elementos |

respectivos para la conexion a la UPS. Los puntos eléctricos deben ubicarse cerca
de los puntos de datos y su ubicacién exacta se definira durante el recorrido técni-
co. El cableado podra ser incluido por la canaleta actual sin averiar ni afectar el
funcionamiento ni la correcta instalacion de los puntos existentes, se debe confir-
mar espacio disponible durante el recorrido técnico?

CUMPLE

502

5. GARANTIA

RESPUESTA

FOLIO

Cuenta con un documento donde indique que la garantia es de minimo (3) TRES
ANOS de garantia, tiempo durante el cual se deberan prestar las visitas de mante-
nimiento preventivo recomendadas por fabrica y todas las correctivas necesarias.
Para la adquisicion de estas tecnologias, por ningtin motivo se aceptan equipos de
segunda, equipos en prueba, que hayan estado en demostraciones, ni repotencia-
dos.

Las actualizaciones de software (updates y upgrades) deberan realizarse acorde a
los desarrollos tecnolégicos del equipo y deberan hacer parte integral del soporte
post-venta sin generar costos adicionales para la institucion durante la garantia.
El tiempo de parada del equipo durante el tiempo de garantia se tomara como
tiempo muerto y no se descontara del tiempo de garantia?

CUMPLE

496

6. CERTIFICACION DE INSTALACION Y DESEMPENO DE TECNOLOGIA

RESPUESTA

FOLIO

Cuenta con certificado de venta, instalacion y desempefio de minimo un equipo de
las mismas o superiores caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado, adjuntar
copia del contrato de compra-venta y el formato diligenciado que se encuentra a
continuacion. Esta certificacion debe ser diligenciada y evaluada en su totalidad
por la misma institucion de la cual adjuntan el contrato de compra- venta para que
tenga validez. NOTA: Si el, valor promedio de la calificacion es inferior a 3.5, se
considerard no valido y tendra como evaluacion NO CUMPLE.

CUMPLE

355-
359

RESULTADO DE LA EVALUACION

NO CUMPLE
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EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA REQUERIDA

RESPUESTA

FOLIO

El proponente debera certificar una experiencia minima habilitante, cuyo objeto sea
la venta e instalacion de tomografo (s) computarizado en entidades de salud publi-

ca o privada de las mismas especificaciones o superiores, que debe ser soportada

con la presentacion de certificaciones, contratos con acta de liquidaciones en don-

de el valor sume el 100% del valor del presupuesto estimado para el presente

proceso

CUMPLE

246-267

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE |

Sin otro particular,

JUAN CARLOS MOLINA GUEVARA
Profesional Universitario Coordinador Tecnologia Biomédica

Proyecto: Ing. Xiomara Alvarado
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